«13»  февраля 2020 г. № 202-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД УСТЬ-КУТ» ОТ 08.12.2017г. №1166-П
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2018-2024 ГОДЫ»
(С УЧЕТОМ РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»
ОТ 27.03.2018г. № 265-П,  ОТ 14.05.2018г. № 451-П, ОТ 08.04.2019Г. № 393-П, ОТ 29.03.2018г. №370-П, ОТ 20.12.2019г. № 1659-П)

В соответствии с  Паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21 ноября 2016 года № 10), руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 г № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести изменения в постановления главы муниципального образования «город Усть-Кут» от 08.12.2017г. №1166-П  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы», (с учетом редакции постановления главы муниципального образования «город Усть-Кут» 27.03.2018г. № 265-П,  от 14.05.2018г. № 451-П, от 08.04.2019Г. № 393-П, от 29.03.2018г. №370-П, от 20.12.2019г. № 1659-П).

1.1.  В паспорте  муниципальной программы   «Ресурсное обеспечение
    муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования  129 529,58 055 тыс. рублей, в том числе:
2018 год –  754,72 278 тыс. рублей;
2019 год – 47049,50 886 тыс. рублей;
2020 год – 30325,34 891 тыс. рублей;
2021 год – 23 000,00 000* тыс. рублей;
2022 год – 10 000,00 000 *тыс. рублей;
2023 год – 9 200,00 000*тыс. рублей;
2024 год – 9 200,00 000* тыс. рублей.

 Объем финансирования за счет средств областного бюджета, в том числе:
2018 год – 0 ,00000 тыс. рублей;
2019 год – 4 505,10 610 тыс. рублей;
2020 год – 4009,53 639 тыс. рублей;
2021 год – 10 580,00 000* тыс.рублей;
2022 год – 4 600,00 000* тыс. рублей;
2023 год – 4 600,00 000* тыс. рублей;
2024 год – 4 600,00 000* тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, в том числе:
2018 год –  0 ,00 000 тыс. рублей;
2019 год – 20 555,73 591 тыс. рублей;
2020 год – 16 915,05 613 тыс. рублей;
2021 год – 10 580,00 000* тыс.рублей;
2022 год – 4 600,00 000* тыс. рублей;
2023 год – 4 600,00 000* тыс. рублей;
2024 год – 4 600,00 000* тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств местных бюджетов, в том числе:
2018 год – 754,72 278 тыс. рублей;
2019 год – 21988,66 685 тыс. рублей;
В т.ч. софинансирование  – 11 853,54 509 тыс.рублей;
2020 год – 9400,75 636 тыс. рублей;
2021 год – 1 840,00000 тыс.рублей;
2022 год – 800,00 000 тыс. рублей;
2023 год –0,00 000* тыс. рублей;
2024 год –0,00 000* тыс. рублей
 *   - прогнозное финансирование

           2.  В разделе 4 «Механизмы реализации программы»:
            2.1. Мероприятие № 1 дополнить: «Иные мероприятия, не обозначенные в минимальном и дополнительном перечнях работ по благоустройству дворовых территорий, реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «город Усть-Кут» и (или) иных средств заинтересованных лиц».

            2.2.В разделе 4 «Механизмы реализации программы» мероприятие № 5 «Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения» абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, осуществляется не позднее 2024 года за счет средств собственников (пользователей) указанных домов (собственников (землепользователей) земельных участков) в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории муниципального образования «город Усть-Кут», на основании заключенных соглашений с администрацией муниципального образования «город Усть-Кут».
2.3.Дополнить раздел 4 пунктом следующего содержания: «В целях исполнения письменного обязательства главы города  при получении субсидии в 2020 году и последующих годах,
-организовать работу по привлечению добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях по вовлечению населения в процессы благоустройства (в том числе опросах, интервью, фокус-группах, проектных семинарах, мастерских, воркшопах);
- организовать мероприятия по привлечению добровольцев (волонтеров) в реализацию муниципальной программы (форумы, конкурсы, фестивали, лектории, общественный мониторинг качества объектов благоустройства и др.);
-организовать вовлечение обучающихся в образовательных организациях среднего, среднего специального и высшего образования в реализацию мероприятий муниципальной программы посредством стажировок и практик;
Ответственным лицом для оказания методической, консультационной, информационной и организационной поддержки добровольцам (волонтерам) на системной основе назначить Наумова Владислава Федоровича – начальника отдела по молодежной политике, спорту и культуре администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)».

            3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _gjdgxs]Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на
2018-2024 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп.

 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
129 529,58 055 тыс. руб.

Таблица 2

	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период

129 529,58 055

25 383,38 963

	17 809,53 639
	61 850,79 204
	0,00

	в том числе по годам:

	0,00

	2018 год
	754,72 278
	754,72 278
	0,00 000
	0,00 000
	0,00

	2019 год
	47 049,50 886
	21 988,66 685
	4 505,10 610
	20 555,73 591
	0,00

	2020 год*
	30 325,34 891
	9 400,75 636
	4 009,53 639
	16915,05 613
	0,00

	2021 год*
	23 000,00 000
	1 840,00 000
	10 580,00 000
	10 580,00 000
	0,00

	2022 год*
	10 000,00 000
	800,00 000
	4 600,00 000
	4 600,00 000
	0,00

	2023 год*
	9 200,00 000
	0,00 000
	4 600,00 000
	4 600,00 000
	0,00

	2024 год*
	9 200,00 000
	0,00 000
	4 600,00 000
	4 600,00 000
	0,00

*- прогнозное финансирование

                 4. Таблицу 4 «Сведения о показателях (индикаторах программы)»  раздела 7 «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                          Таблица 4

	№
п/
п
	Наименование показателя (индикатора)
	Значения показателей по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (ед.)
	0
	0
	2
	9
	6
	5
	190

	2
	Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (кв.м.)
	0
	0
	5429,93
	31114
	21213,63
	11259,6
	639684,84

	3
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов (%)
	0
	0
	0,7
	4,3
	3
	1,6
	90,3

	4
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования) (%)
	0
	10,5
	31,8
	16,8
	14,1
	13
	14,6

	5
	Количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий (ед.)
	0
	1
	1
	3
	1
	3
	4

	6
	Площадь благоустроенных общественных территорий (га)
	0
	1,0528
	0,8355
	3,1
	1,0
	3,3
	4,0

	7
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей
площади общественных территорий (%)

	0
	25,4
	30
	16,8
	17,3
	5
	4,5

	8
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования (кв.м.)
	0
	1,1
	1,7
	0,7
	0,8
	2
	2

	9
	Количество соглашений, заключенных с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, о благоустройстве не позднее 2024 года объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в их собственности (пользовании), в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (ед.)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	10
	Количество индивидуальных жилых  домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, по которым проведена инвентаризация территории (ед.)
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Количество соглашений, заключенных с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения, об их благоустройстве не позднее 2024 года в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Количество жителей многоквартирных домов, принявших участие в реализации мероприятий, направленных на повышение уровня благоустройства дворовых территорий (чел.)
	0
	1380
	1500
	1600
	1700
	1800

2000

         5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации
          www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
          «Формирование комфортной городской среды», ГИС ЖКХ.

             6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Шалакову О.В.

И.о. главы администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров